Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ABERTURA –  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21 – CONCORRÊNCIA Nº 002/21

Aos Dez dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e um e um às 9:00 horas, reuniu-se a Comissão
permanente de Licitações a fim de deliberar sobre o Processo Licitatório nº 49/21 – Concorrência nº
002/21, para concessão de exploração da lancheria e demais dependências que integram o Ginásio
Municipal de Esportes, localizado na Praça Etelvino Picolo, conforme normas pré-estabelecidas pelo
poder público. No horário e data marcada compareceu à empresa POLAKO BAR E LANCHERIA LTDA,
inscrito no CNPJ Nº41.778.636/0001-46.
Ao abrir a documentação foi constatado que todos os requisitos documental de habilitação foram
comprovados, exceto no que tange a Negativa de Falência e Concordata que está impossibilitada de
emissão, tendo em vista a ataque cibernético sofrido no Site do TJRS, como já é de conhecimento de
todos. Portanto, a empresa se compromete a apresentar a documentação após a normatização do
site. Inclusive, a empresa apresentou declaração firmada pelo seu contador, no que tange a este
sentido. Portanto, a Comissão opina pela habilitação da empresa, para a fase de proposta, sendo a
Negativa de Falência e Concordata podendo ser apresentada após o momento, sendo que a não
apresentação deste, poderá ocorrer a rescisão do Contrato.
Passando portanto para a próxima fase, foi aberto o Envelope de Proposta. O valor mensal ofertado a
ser pago pelo Concorrente, foi de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, sendo que o mesmo foi aceito
por esta comissão, por cumprir aos requisitos editalícios.
Declarado, portanto, vencedor do certame a empresa POLAKO BAR E LANCHERIA LTDA, inscrito no
CNPJ Nº41.778.636/0001-46.

 Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada pela Comissão.